

گفت و گو با فاطمه سلیمی، رئیس کمیسیون بانوان و خانواده دوره ششم شورای اسلامی شهر مشهد

## اجلاس زنان راه ابریشم؛ بستری برای توسعه سرمایه گذاری در مشهد



اگر بیست سال پیش کسی به ما می گفت شبکه های ارتباطی میان آدم های توانمند از سرمایه های کلان مادی ارزشمندتر باشد، تعجب می کردیم. اما امروز دیگر شنیدن این سخن جای تعجب ندارد. در زمانه ای که گول های فناوری مثل آمازون فقط با مرتبط کردن آدم ها با یکدیگر اقتصادهای بزرگ را ساخته اند، فهم این مسئله ساده شده است. تردیدی نیست که رشد و توسعه اقتصادی در مقیاس های بسیار کوچک تر نیز از طریق شبکه سازی و به اشتراک گذاری ایده ها و توانمندی ها امکان پذیرتر است. نخستین اجلاس ملی زنان راه ابریشم در مشهد قرار است شروعی برای همین داستان باشد؛ داستانی که در آن دو به علاوه دو بیشتر از چهار خواهد بود و این یعنی توسعه اجتماعی و اقتصادی!

رئیس کمیسیون بانوان و خانواده دوره ششم شورای اسلامی شهر مشهد نیز محور اصلی نخستین اجلاس زنان راه ابریشم را معرفی فرصت های سرمایه گذاری در مشهد می داند. کارخانه نوآوری مشهد امروز، بیست و نهم دی، میزبان نخستین اجلاس ملی زنان راه ابریشم است؛ رویدادی که با حضور بیش از سیصد بانوی فعال اقتصادی از سراسر کشور برگزار می شود. متنی که در ادامه پیش روی شماست، حاصل گفت و گوی ما با فاطمه سلیمی، رئیس کمیسیون بانوان و خانواده دوره ششم شورای اسلامی شهر مشهد، درباره همین اجلاس است.

و خانواده و توسعه زیرساخت هایی که در این حوزه در مشهد اتفاق افتاده است، در این اجلاس برای بانوان فعال اقتصادی بیان می شود.

### مهم ترین دستاوردی که این اجلاس می تواند برای مشهد و مردم آن به ارمغان بیاورد، چیست؟

سرمایه گذاری در حوزه زنان، کودکان و خانواده کم اتفاق افتاده است. اولین پروژه سرمایه گذاری پروژه مادر و کودک بوده است. همچنین یکی از پروژه های سرمایه گذاری در این دوره که با همراهی سرمایه گذار در منطقه ۱۰ مشهد اتفاق افتاد، پروژه سرمایه گذاری پارک کودک و سلامت است. امیدوارم بتوان پروژه های دیگری را هم با سرمایه گذاران در حوزه دختران نوجوان و بانوان در مشهد تعریف کنیم.

متأسفانه فضای تفریحی و نشاط برای دختران نه تنها در مشهد، بلکه در همه جای کشور کم است. در یک رویداد ایده پردازی که هم زمان با همین اجلاس برگزار می شود، در حوزه فضاهای تفریحی اقدام به طراحی بسته های سرمایه گذاری خواهیم کرد و سرمایه گذاران می توانند برای دختران و بانوان مشهد اقدامات مختلفی با سرمایه گذاری خود انجام دهند.

### در این اجلاس مشهد میزبان چند نفر از بانوان فعال اقتصادی از سراسر ایران است؟

افتتاحیه این رویداد با اجلاس زنان راه ابریشم آغاز می شود و سعی می کنیم در اردیبهشت اختتامیه این رویداد را برگزار کنیم. ایده هایی که در این مدت مطرح می شود، به عنوانی در حوزه سرمایه گذاری تبدیل خواهند شد. به عنوان مثال، مشهد میزبان زائران بسیاری است که از کشورهای مختلف به این شهر آمده اند. جمعی از آن ها بانوان هستند. باید در حوزه سرمایه گذاری و اقتصاد زیارت هم اندیشیده شود.

در این رویداد نزدیک به سیصد نفر از بانوان فعال اقتصادی و بازرگان حضور دارند. همچنین بخشی از اجلاس زنان راه ابریشم به برگزاری پنل های تخصصی اختصاص دارد. در واقع دو پنل اقتصادی با موضوع «تأمین مالی نوین» و «ظرفیت های اقتصادی قانون درآمد های پایدار» در این اجلاس توسط دوستان خبره در این زمینه برگزار می شود.

در تأمین مالی نوین علاوه بر معرفی شیوه های نوین تأمین مالی به معرفی صندوق پژوهش و فناوری مسکن که به تازگی مجوز فعالیتش صادر شده و تنها صندوق پژوهش و فناوری در حوزه مسکن و زیرساخت های مدیریت شهری است، پرداخته می شود.

قانون درآمد های پایدار ظرفیت های مهمی را برای شهر فراهم کرده است. این قانون فرصت هایی را برای بخش خصوصی با شهرداری در نظر گرفته است. در پنل دوم به شیوه های این مشارکت پرداخته می شود. در این قانون به شهرداری اجازه داده می شود از ابزارهای مختلف تأمین مالی مانند انتشار اوراق، خرید سهام شرکت های بورسی و اخذ عوارض و بهای خدمات استفاده کند.

### ایده برگزاری اجلاس زنان راه ابریشم چطور شکل گرفت و چرا مدیریت شهری باید پیگیر برگزاری چنین اجلاسی باشد؟

رهبر معظم انقلاب در سال های گذشته بارها موضوعات اقتصادی را در شعارهای سال مد نظر قرار داده اند و این حوزه مورد تأکید ایشان بوده است. امسال نیز با شعار «جهش تولید با مشارکت مردم» همراه شده ایم. بدهی است که زنان به عنوان نیمی از افراد این جامعه باید در چرخه اقتصاد و تحقق این شعار ایفای نقش کنند.

علاوه بر این، شورای اسلامی شهر مشهد در مصوبه ای برای این موضوع تأکید کرده است. بند ۲ ماده یک شیوه نامه امور سرمایه گذاری با مشارکت شهرداری مشهد تأکید دارد که به منظور زمینه سازی جلب مشارکت سرمایه گذاران و جذب سرمایه آن ها برای تعامل و مشارکت درباره مواردی از جمله تعامل با افراد سرمایه گذار در سطح ملی و فراملی توسط شهرداری مشهد اقدامات لازم انجام شود. نخستین اجلاس ملی زنان راه ابریشم نیز در همین راستا برگزار می شود.

### چرا راه ابریشم؟ این عنوان چطور انتخاب شد؟

راه ابریشم شامل یک شبکه راه های به هم پیوسته با هدف بازرگانی در آسیا بود که خاور و باختر و جنوب آسیا را به هم وصل می کرد و به شمال آفریقا و خاور اروپا پیوند می داد؛ مسیری که تا سده پانزدهم میلادی به مدت ۱۷۰۰ سال بزرگ ترین شبکه بازرگانی دنیا بود. عنوان «زنان راه ابریشم» اشاره ای به تمدن ایرانی اسلامی و فعالیت های حوزه بانوان در این مسیر دارد.

### برای برقراری ارتباط مؤثر با جامعه بانوان فعال اقتصادی و حضور آن ها در اقتصاد مشهد چه اقداماتی را پیش بینی کرده اید؟

پنج بخش مختلف در نخستین اجلاس زنان راه ابریشم برنامه ریزی شده است. بخش اول معرفی پروژه های اقتصادی که مدیریت شهری انجام داده و قرار است در قالب بسته هایی به بانوان فعال اقتصادی و بازرگان ارائه شود. در این بخش به فعالیت هایی که در حوزه معاونت اقتصادی شهرداری از جمله صندوق زمین و مسکن پرداخته می شود. همچنین فرصت های سرمایه گذاری به فعالان اقتصادی معرفی می شود و در بخش دوم جلسات (b2b) یا کسب و کار با کسب و کار برگزار می شود که بانوان فعال اقتصادی می توانند براساس پنج محور از جمله صنایع، خدمات فنی مهندسی و... تعاملاتشان را در این بخش ایجاد کنند.

بانوان فعال در هر کدام از این محورها دسته بندی شدند. در ادامه، با ایجاد شبکه تعاملی در آن ها، می توانند عاملی برای توسعه فعالیت اقتصادی شان باشند. این توسعه می تواند اقتصاد کشور را نیز تقویت کند. علاوه بر این، در حوزه زنان

